
 MINISTERIO SALUD 
HOSPITAL "HERMILIO VALDIZAN 

DIRECCION GENERAL 

N00.25-DG/141-1V-2022 

Resolución Directoral 

Santa Anita, /5 de Febrero del 2022 
VISTO: 

El Memorando N° 016-DG-HHV-2022, sobre Conformación del Comité de Gestión del Hospital 
Hermilio Valdizán 2022; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Hospital "Hermilio Valdizán", es una institución líder en la atención integral especializada 
en Salud Mental y Psiquiatría, en los niveles de promoción, prevención, recuperación y 
rehabilitación, que satisface las demandas de la población con calidad, equidad y eficiencia, 
fomentando el trabajo interdisciplinario y desarrollando actividades de docencia e investigación, 
contribuyendo a mejorar la calidad de vida de nuestra población; 

Que, mediante Resolución Directoral N° 169-DG-HHV-2020, de fecha 25 de noviembre del 2020, 
se modifica la Conformación del Comité de Gestión del Hospital Hermilio Valdizán; 

Que, en el Hospital Hermilio Valdizán se ha próducido cambios en algunas jefaturas de los 
órganos de apoyo, asesoramiento y de línea, por lo que se hace necesario adecuar la 
conformación del referido Comité de Gestión acorde a los cambios efectuados en las diferentes 
jefaturas; 

O Di 
W,VIMIL/dY 

?4"-  Que, con el documento de visto, se dispone la Conformación del Comité de Gestión del Hospital DEL eo  

`Ỳ 	c) "Hermilio Valdizán", para cuyo efecto resulta necesario emitir el respectivo acto resolutivo; 

,,En uso de las facultades conferidas por e, Artículo 11° inciso c) del Reglamento de Organización 
y Funciones del Hospital Hermilio Valdizán", aprobado por R.M. N° 797-2003-SA/DM; y, 
contando con la visación de la Dirección Ejecutiva de Administración, Oficina Ejecutiva de 
Planeamiento Estratégico y la Oficina de Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.-  Conformar el Comité de Gestión del Hospital "Hermilio Valdizán" 2022, el mismo 
que quedará conformado por los siguientes profesionales: 

Dra. Gloria Luz Cueva Vergara 
Directora General 

Mg. Carmen Isabel Yallíco Castañeda 
Directora Ejecutiva de Administración 

Mg. Gloria Amalia Vargas Nuñez 
Directora de la Oficina Ejecutiva de Planeamiento Estratégico 

Presidenta 

Miembro 

Miembro 

Miembro • Dr. John Richard Loli Depaz 
Jefe del Servicio de Consulta Externa 



• Dr. Jose Higinio Galindo Morales 	 Miembro 
Jefe del Servicio de Hospitalización 

• Dra. Amelia Manuela Arias Albino 	 Miembro 
Jefa de la Oficina de Apoyo a la Docencia e Investigación 

• Dr. Jean Philipp Núñez del Prado Murillo 
Jefe del Departamento de Promoción de la Salud Mental 

• Lic. Nancy Lina Villegas Ccatamayo 
sn 	 Jefa del Departamento de Enfermería 

Miembro 

Miembro 

.nsiZIO D  ,, 
p 0,RIVII/J00:1,, 

l''' O''''CA 11Z A W , Dra. Jheny Dalia Bernal Vergara 	 Miembro <0. 	ev<, ,,- 
t,.),  t-z 	Coordinadora de la Unidad Funcional de Seguros 
1 	de Referencia y Contrarreferencia 

G 
U.  

• Lic. Carolina Tomasa Huaylla Vásquez 	 Miembro 
fzk4sEs,o0' 	Unidad Funcional de Gestión del Riesgo de Desastres 

Artículo 2°.- DEJAR sin efecto a partir de la fecha la Resolución Directoral N° 169-D-HHV-
2020, de fecha 25 de noviembre del 2020. 

• Q.F. Marlene Ana Barreda Torres 	 Miembro 
Jefa del Departamento de Apoyo al Tratamiento 

Artículo 3°.- ENCARGAR a la Oficina de Estadística e Informática, la publicación de la pi!sente 
Resolución en el Portal Web Institucional del Hospital Hermilio Valdizán. 

Regístrese y Comuníquese y Publíquese, 

MINISTERIO DE Sil UD 
Hospital "Hermilio al izan 

M.C. Gloria Luk-Cue a Ve ara 
btrectora Gene (e 

t,M,f) t99 11400 	z: 799 

DISTRIBUCIÓN:. 
OEA. 
OAJ. 
INFORMAT1CA 
INTERESADOS. 


	Page 1
	Page 2

